



رشد ۳۶ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بازار سرمایه در پایان معاملات روز گذشته با ۳۶ هزار و ۳۰۵ واحدافزایش به رقم یک میلیون و ۲۹۰ هزار و ۵۱۸ واحد رسید همچنین شاخص کل هم‌وزن با ۲ هزار و ۸۷ واحد افزایش به رقم ۴۳۷ هزار و ۹۲۷ واحد رسید. در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه بیش از ۳۳ میلیارد سهم به ارزش تقریبی ۹ هزار میلیارد تومان دادوستد شد.



حسن روحانی در شصتمین اجلاس مجمع سالانه بانک مرکزی با اشاره به مدیریت دولت در مواجهه با تحریم‌های اقتصادی:

من از تمام مسوؤلان اقتصادی تشکر می‌کنم، یک کار عظیم انجام دادیم

۳ گل زدیم، حالا یک گل هم خوردیم!

گل زدید؟

و بعد از سال ۹۷ اظهار داشت: از سال ۹۴ تا ۹۶ با اقدامات انجام شده از سوی این دولت و عبور از تحریم‌ها، آمار و ارقام کشور در رشد اقتصادی، نرخ تورم و اشتغال افتخارآمیز است. رئیس‌جمهور تاکید کرد: در این دوره (۹۴ تا ۹۶) در هر فصل بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر اشتغال خالص در کشور ایجاد شد، تورم را تکر قمی کردیم و در سالل ۹۵ رشد اقتصادی ایران بالاترین رشد اقتصادی در جهان بوده است که این یک افتخار بزرگ است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تحریم واقعیت‌های کشور و دستاوردهای درخشان دولت تا پیش از جنگ تمام‌عیار اقتصادی، ظلمی بزرگ است، شددیم و در سالل ۹۷ از نسوی فردی که به هیچ پیمان و اصل و قاعده‌ای پایبند نبود، با یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار مواجه شدیم و پیش‌بینی کارشناسان اقتصادی این بود که بر اثر فشارهای بی‌سابقه و تحریم‌های همه‌جانبه تا پیش از سال ۹۷ تورم کشور ۳ رقمی خواهد شد. وی با اشاره به اینکه اگر اقدامی برای مدیریت این شرایط نمی‌کردیم، شاهد تورم ۳ رقمی هم می‌بودیم، اظهار داشت: با تلاش‌های دولت و مسوؤلان اقتصادی

در پایان سال ۹۷ و با ورود به سال ۹۸ توانستیم بتدریج وضعیت را کنترل کنیم، به شکلی که نرخ افزایشی تورم معکوس شد و رو به کاهش گناشت و در حالی که در طول سال ۹۸ روند نرخ تورم رو به کاهش بود، متأسفانه در پایان این سال با بحران جدیدی به نام همه‌گیری کرونا مواجه شدیم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: کسانی که تحریم‌های بی‌سابقه و جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه ایران را طراحی کردند، هدفشان فروپاشی اقتصاد ایران بود که اگر چه فشارهایی هم به مردم تحمیل شد اما امروز و با گذشت ۳ سال از آغاز جنگ اقتصادی، اقتصاد کشور همچنان سرپا و رو به جلو است و طرح‌های عمرانی و زیربنایی که هر پنجشنبه در طول سالل ۹۹ افتتاح شده‌اند، پرچمی برای اعلام شکست تلاش‌های دشمنان به حساب می‌آید. روحانی در بخش دیگری از اظهارات خود به فشار تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: فشار اول دشمن در تحریم‌های اقتصادی بر نفت و بانک بود، این را همه می‌دانسد. به همین دلیل وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی در خط مقدم بودند.

] قالیباف: گرانی را نمی‌توانید مهار کنید، لاقل کرامت مردم را حفظ کنید]

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در نطق پیش از دستور جلسه علنی نوبت صبح با اشاره به مشکلات پیش آمده برای مردم در تأمین اقلام اساسی زندگی گفت: متأسفانه با آنکه کالا به اندازه کافی در انبارها هست ولی مدیریت نظام توزیع آنچنان دارای ایرادات اساسی و انفعال و سوءمدیریت است که کرامت مردم در توزیع کالاها حفظ نمی‌شود. مجلس با خواست دولت برای ادامه یافتن تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی موافقت کرد.
حالا هم انتظار داریم دولت بتواند لاقل نظر و خواست خود را بدرستی اجرا کند. محمداقبر قالیباف تصریح کرد: مردم امروز می‌گویند اگر دولت نمی‌تواند گرانی را مهار کند، لاقل کرامت ما را حفظ کند تا در روزهای شویع کرونا، ساعت‌ها در صف خرید مرغ نمانیم. دولت صدای مردم را بشنود. گوش مردم از توضیحات پر شده است. دولت موظف است در اسرع وقت بازار شب عید را سامان دهد و از هر گونه دلیل تراشی پرهیز کند. مردم انتظار دارند دولت لاقل در این ۱۰۰ روز، بازار مرغ و مایحتاج ضروری را در سطح حداقلی مدیریت کند. وی افزود: اگر اراده لازم وجود داشته باشد، این بازار با توجه به اینکه کالاها موجود است، ظرف ۴۸ ساعت قابل ساماندهی است و مسوؤلان اجرایی به این امر واقفند. انتظار می‌رود دولت تمام توان خود را بر بازگرداندن آرامش به بازار کالا‌های اساسی متمرکز کند و با تشکیل ستاد ساماندهی فوری بازار شب عید، به مشکلات پایان دهد و گزارش اقدام عاجل را در اسرع وقت به اطلاع مردم عزیز برساند.

گروه اقتصادی: ۶ ماه از تشکیل صف‌های طولانی برای خرید مرغ و روغن می‌گذرد و تاکنون هیچ درمانی برای این عارضه اقتصادی توسط مسوؤلان اقتصادی کشور اندیشیده نشده است. برخی از توزیع وزارت صمت ایراد می‌گیرند، برخی به میزان تولید وزارت جهاد کشاورزی خرده می‌گیرند، گروهی هم مشکل را عدم نظارت تعزیرات و ستاد تنظیم بازار می‌دانند و در نهایت، برخی کارشناسان معتقدند بدسلیقگی ارزی بانک مرکزی، پدیدآورنده چنین شرایطی است. فارغ از دلیل چنین اتفاقی، آنچه در عمل در حال رخ دادن است فشار به مردم و خدشه‌دار شدن کرامت آنهاست. به گزارش «وطن‌امروز»، پس از چند هفته به‌هم‌ریختگی بازار اقلام خوراکی بالاخره پس از احضار ۲ وزیر مرتبط با بازار یعنی صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی به مجلس و دیوان محاسبات در کنار فشار افکار عمومی و انتقاد رسانه‌ها، اقداماتی برای حل مشکل مرغ اجرائی شُد. همان‌طور که پیش از این اعلام شده بود، مرغ منجمد با قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان در برخی فروشگاه‌های عرضه‌کننده گوشت و مرغ کشورمان توزیع شد. در کنار این مرغ با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار یعنی ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان هم به صورت عمده در حال توزیع در سراسر کشور است. با وجود اینکه چنین اقداماتی شایسته تقدیر است اما هنوز به دلیل غیرمتناسب بودن عرضه و تقاضا در این بازار و ایضا محدود بودن مراکز توزیع مرغ دولتی و یخی، بحران تشکیل صف در برابر مراکز توزیع تشدید شده است.

از سوی دیگر قیمت مرغ در خرده‌فروشی‌هایی که از امتیاز مرغ دولتی و یخی بهره‌مند نیستند بیش از ۳۰ هزار تومان است. بررسی‌ها حاکی از آن است هر کیلو مرغ آزاد در مرکز شهر تهران ۳۳ هزار تومان فروخته می‌شود. در دیگر شهرهای بزرگ کشور هم مرغ کمتر از این رقم فروخته نمی‌شود. البته در برخی استان‌ها مانند آذربایجان شرقی و اصفهان قیمت مرغ کیلویی ۲۱ هزار تومان تا ۲۲ هزار تومان گزارش شده است.

- ۳ بر یک جلو هستیم!

جالب اینجاست حسن روحانی دیروز در شصتمین اجلاس مجمع سالانه بانک مرکزی، با تقسیم شرایط کشور به ۲ دوره قبل



چهارشنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۷۲

اقتصادی

اخبار

ممنوعیت نگهداری مرغ

بیش از ۴۵ روز در واحدهای تولیدی



وزیر جهاد کشاورزی در نشست مشترک وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت با موضوع تنظیم بازار کالاهای کشاورزی، گفت: همه مرغداران مکلفند مرغ‌هایی که سن آنها در مرغداری به ۴۵ روز رسیده را به کشتارگاه‌ها عرضه کنند و اگر تولیدکننده‌ای از این امر سرپیچی کند، قطعا با وی برخورد خواهد شد. کاظم خاوازی اظهار داشت: با هماهنگی انجام شده بین وزارت صمت درباره تأمین کالاهای شب عید، هیچ مشکلی در تأمین و توزیع این کالاها وجود ندارد. وی همچنین اضافه کرد: برای شب عید، میوه با کیفیت و قیمت مناسب به اندازه کافی تدارک دیده شده است. خاوازی درباره تخم‌مرغ هم گفت: هیچ محدودیتی برای عرضه تخم‌مرغ با قیمت مناسب وجود ندارد و این محصول به قدر کافی در بازار وجود دارد. وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با تأمین گوشت مرغ نیز افزود: مرغ گرم و مرغ منجمد به اندازه کافی وجود دارد، ضمن اینکه مرغ خریداری شده توسط دولت با بسته‌بندی کاملاً بهداشتی در سیستم‌های مختلف توزیعی طراحی شده که با سرعت به دست مردم برسد وی درباره روغن و شکر هم گفت: هیچ مشکلی در تأمین روغن و شکر وجود ندارد و به قدر کافی تدارک دیده شده است.

■ ■ ■

تولید روزانه ۷۵۰۰ تن مرغ در کشور

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران از تولید روزانه ۷۵۰۰ تن مرغ در کشور خبر داد. رضا سلمی با اشاره به فراوانی تولید مرغ در کشور، گفت: ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در دی‌ماه انجام شده که نتیجه آن این است که ماهانه ۲۲۰ تا ۲۵۰ هزار تن و روزانه ۷۲۰۰ تا ۷۵۰۰ تن مرغ در کشور تولید می‌شود. وی افزود: روزانه هزار تن در مراکز عرضه تهرانپارس، پیروزی و میدان بهمن توزیع می‌شود. همچنین کشتارگاه‌ها هم روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن تولید دارند و مستقیم عرضه می‌کنند، از سایر استان‌ها هم ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار تن به تهران منتقل می‌شود و علاوه بر اینها، روزانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن هم مرغ منجمد در تهران توزیع می‌شود که مجموع اینها بسیار بیشتر از نیاز روزانه شهر تهران است.

■ ■ ■

بانک مرکزی

نرخ تسعیر ارز بانک‌ها را تعیین کرد

بانک مرکزی نرخ تسعیر اقلام پولسی داری‌های و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی برای گزارشگری مالی پایان سال مالی ۱۳۹۹ را برابر با نرخ تسعیر مقرر برای گزارشگری مالی میان‌دوره‌ای منتهی به شهریور سال ۱۳۹۹، معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برای هر یورو و ۱۱ هزار تومان برای هر دلار آمریکا تعیین کرد. بر این اساس درباره سایر اسعار باید بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در پایان اسفندماه سال ۱۳۹۹ تعیین شود.

■ ■ ■

مجلس سقف اصلاحی بودجه ۱۴۰۰ را تعیین کرد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با هدف تأمین نظر شورای نگهبان، اصلاحات کمیسیون تلفیق را به تصویب رسانده و سقف درآمدی بودجه ۱۴۰۰ را تعیین کردند. بر این اساس، بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور از حیث منابع بالغ بر ۲۸ میلیون و ۸۲۳ هزار و ۳۹۸ میلیارد و ۴۵۷ میلیون ریال است. از کل این رقم، بالغ بر ۱۲ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۲۰۹ میلیارد و ۲۵۶ میلیون ریال مربوط به منابع عمومی بودجه است. همچنین بر اساس این مصوبه «به دولت اجازه داده می‌شود نسبت به ابلاغ ۹ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۲۰۹ میلیارد و ۳۵۶ میلیون ریال منابع عمومی متناسب با مبالغ مصوب اقدام کند. طبق مصوبه مجلس، ابلاغ ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار میلیارد ریال (ماه‌الفناوت سقف اعتبارات مصوب در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰) و صرفا پس از اطمینان از منابع و متناسب با روند ارزی‌زی به خزانه در ۶ ماهه اول قابل ابلاغ بر مصارف مصوب است.»

■ ■ ■

فروش ۱۸۰ هزار میلیارد تومان

اوراق بدهی از ابتدای سال تاکنون

معاون امور اقتصادی و بودجه سازمان برنامه و بودجه در گفت‌وگو با فارس گفت: تاکنون ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی فروخته شده، در حالی که مجوز ۲۲۵ هزار میلیارد تومان انتشار اوراق در بودجه و مجوز سران قوا را داریم. سیدحمید پورمحمدی تاکید کرد: امیدواریم تا پایان هفته نیز ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق دیگر بفروشیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا سال آینده قیمت بنزین افزایش خواهد داشت، گفت: سال آینده هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.

تحقق ۱۰۰ درصد در آمد مالیاتی دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: در حالی که پیش‌بینی می‌شد صادرات غیرنفتی امسال، ۲۷ میلیارد دلار باشد تا شب گذشته صادرات غیرنفتی ۳۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است. فرهاد ذرفسند افزود: البته با برآوردهایی که همکاران ما دارند تا پایان امسال صادرات غیرنفتی به ۳۵ میلیارد دلار هم می‌رسد.

وی با ابراز اینکه هر‌چ‌خی‌ها در خوشبینانه‌ترین حالت تحقق درآمدهای گوناگون است. همچنین اتخاذ تصمیمات عجولانه نمی‌دانستند، گفت: بدون اینکه به بخش خصوصی و بخش غیرمنطقی مانند ممنوعیت صادرات و آزادسازی واردات میوه از طریق بازارچه‌های مرزی به نوعی فرار از مسوولیت و نشان‌دهنده ناکارآمدی مسوؤلان دولتی است.

وی افزود: من از تمام مسوؤلان اقتصادی تشکر می‌کنم، البته این تشکر به معنای آن نیست که دولت ما نقص نداشته، عیب نداشته، مشکل نداشته؛ ممکن است عیب داشته باشیم، نقص داشته باشیم اما یک کار عظیم انجام دادیم. رئیس‌جمهور گفت: مثل یک تیم فوتبال است که در میدان مسابقه با یک تیم قدرتمند معروف در حال مسابقه دادن است. ۳ عدد گل زده، حالا یک گل هم خورده است. حالا مداوم بگوییم یک گل خورده است، یادتان نرود یک گل خورده؛ خب!ا مرد حسابی! بگو ۳ گل زده است. باید منصفانه حرف بزنیم.

■ **تاب‌آوری مردم را پای مدیریت خود ننویسید**

مسلما آنچه پیداست، مردم با تاب‌آوری خود با غرور در برابر تحریم‌های ظالمانه مقاومت کرده‌اند اما آنچه مربوط به دولتی‌ها می‌شود، به بدترین شکل ممکن اجرا شده است. در حالی حسن روحانی ۲ عضو کابینه خود یعنی همتی و زنگنه را شایسته تقدیر می‌داند که ضعیف‌ترین کارنامه‌های اقتصادی در حوزه این ۲ رئیس و وزیر پس از انقلاب محقق شده است. رکورد کارزارش شدن پول ملی و رسیدن قیمت دلار به ۳۳ هزار تومان در کنار کاهش فروش نفت ایران به ۶۲۵ هزار بشکه در روز از دستاوردهای این ۲ عضو اقتصادی دولت است.

در کنار این، شرایط موجود در بازارهای مختلف هم ناشی از سیاست‌هایی است که در این دولت نسبت به تحریم‌ها اعمال شده است. روحانی در حالی از تحریم‌ها به عنوان جنگ اقتصادی یاد می‌کند که انگار پیش از این کشور مورد هجوم تحریم‌های اقتصادی قرار نگرفته است. شاید آنچه در این دوره تاریکی داشته باشد، همراهی تحریم‌ها با ناکارآمدی و تصمیم‌های جدید است که به مذاق دولتی‌ها اتفاق پدیدمی به نظر می‌رسد.

مسلما زمانی که اعلام می‌شود بیش از ۱۰ میلیارد دلار برای تأمین مواد اولیه تولید کالاهای اساسی پرداخت شده اما باز هم شاهد نوسانات قیمت مرغ، گوشت، روغن و موارد دیگر هستیم، ناشی از تحریم‌ها نیست، بلکه ناشی از بی‌مدیریتی و انتخاب‌های اشتباه است. اگر غیر از این بود، اساسا امکان چنین تأمین ارزی نبود.

عضو هیأت رئیسه اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

مدیریت ناکارآمد و سستی، بازار را آشفته کرده است

محصولات کشاورزی می‌توان از احتکار و گرانی جلوگیری کرد.
■ **عدم برنامه‌ریزی برای توزیع میوه عامل اصلی نابسامانی بازار**

این عضو هیأت‌رئیسه اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران با بیان اینکه حفظ تعادل نظام عرضه و تقاضا اهمیت بسیاری دارد، افزود: البته در برخی مواقع دلالتان نقش منفی در بازار دارند و بهتر است به مانند دیگر کشورهای توسعه‌یافته، فعالیت دلالتان علمی و منطقی باشد.
چهرمی در ادامه گفت: متأسفانه با وجود اینکه سازمان‌های گوناگون نظارتی در کشور ایجاد شده‌اند و هزینه‌های بسیاری برای نظارت و برخورد با تخلفات انجام شده است ولی هیچ کدام از این رویه‌ها اصولی نبوده و نتایج مفیدی را در پی نداشته است. عدم مدیریت صحیح بازار توسط دولت اصلی‌ترین دلیل نابسامانی بازار میوه در شب عید است.

وی با اشاره به ظرفیت مناسب کشور برای تولید محصولات متنوع کشاورزی گفت: در صورت برنامه‌ریزی دقیق و علمی برای مدیریت تولید و توزیع، نه‌تنها می‌توانیم نیاز کشور درباره محصولات باغی را تأمین کنیم، بلکه می‌توانیم بازار صادراتی خود را نیز در کشورهای منطقه توسعه دهیم اما مدیریت ناکارآمد و سستی برخی مقامات دولتی در شیوه حمایت از تولید و توزیع محصولات بازار را آشفته کرده است.

■ **آسیب جبران‌ناپذیر واردات میوه از طریق بازارچه‌های مرزی**

چهرمی با انتقاد از آزادسازی واردات میوه از طریق بازارچه‌های مرزی گفت: فرآیند واردات میوه یک مساله تخصصی است و باید توسط کارشناسان این حوزه انجام شود. متأسفانه بازارچه‌های مرزی هیچ کدام از امکانات لازم برای آزمایش میوه‌های وارداتی را ندارند و ابزار لازم برای مقابله و دفع آفات نیز در این مناطق وجود ندارد. وی در پایان افزود: واردات میوه از طریق این بازارچه‌ها باعث ورود آفات به کشور شده و آسیب بسیاری به محصولات کشاورزان در آینده خواهد زد.



تن‌نارنگی از طریق بازارچه‌های مرزی موافقت نکرد. این در حالی است که در شرایط ارزی کنونی، جدا از اینکه ضرورت ایسن حجم از واردات نارنگی قابل درک نیست، این تصمیم عواقب گوناگون مانند ورود آفات کشاورزی و تهدید باغ‌های میوه‌کشور را در پی خواهد داشت.

■ **سوءمدیریت دولتی بازار صادراتی ایران را از بین می‌برد**

هادی حنائی‌چهرمی، عضو هیأت‌رئیسه اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران در گفت‌وگو با «وطن امروز» با انتقاد از تصمیمات لحظه‌ای و اشتباه مسوؤلان درباره ممنوعیت صادرات میوه، گفت: عواقب این موضوع، تنها گریبان اقتصاد کشور و باغداران را خواهد گرفت.

وی افزود: متأسفانه با وجود این تصمیمات اشتباه تمام بازارهای صادراتی ایران به مرور از بین خواهد رفت و اعتبار بازارگان ایرانی در منطقه بشدت کاهش خواهد یافت. این عضو کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه اتخاذ تصمیمات آسان و کوتاه‌مدت به بازار محصولات باغی ایران ضربه می‌زد، گفت: متأسفانه سوءمدیریت مسوؤلان بخش کشاورزی در مدیریت بازار در طول سال‌های گذشته همیشه کشاورزان و بازرگانان را متضرر کرده است.

چهرمی با اشاره به اینکه هیچ سامانه جمعی برای مدیریت بخش کشاورزی وجود ندارد، گفت: در حال حاضر می‌توان با ساماندهی علمی بازار روند کشت محصولات باغی و کشاورزی را مدیریت کرد. در این صورت هر ساله با مازاد تولید محصولات در بعضی از میوه‌ها روبه‌رو نخواهیم شد.

وی با تأکید بر اهمیت ساماندهی زنجیره تولید و توزیع محصولات کشاورزی گفت: با استفاده از روش‌های علمی می‌توان آمار کشت و تولید محصولات باغی و کشاورزی را محاسبه کرد و برای آینده برنامه مدونی در اختیار کشاورزان قرار داد. همچنین در صورت توزیع ساختاریافته میوه و دیگر